UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INOVAÇÃO EM TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS

A coordenação do Programa de Pós-graduação em Inovação em Tecnologias Educacionais
(PPgITE) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) torna público o resultado
preliminar da Prova de Conhecimentos Específicos, referente à 1ª fase do Processo de
Seleção 2019 do curso de Mestrado Profissional em Inovação em Tecnologias Educacionais,
Edital Nº 003/2018-PPgITE.

Apesar de existir apenas uma ordem de classificação geral, o resultado é apresentado
separadamente para as vagas de ampla concorrência e para as vagas de servidores efetivos
da UFRN.

I. VAGAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº
INSCRIÇÃO

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

NOTA ORDEM
CLASSIFICAÇÃO

STATUS

122578 GLICE ROCHA PIRES 8,50 1 CLASSIFICADO

122517 JARLES TARSSO GOMES

SANTOS

8,25 2 CLASSIFICADO

122454 ANGELICA VERONICA DE

OLIVEIRA MARTINS

8,00 3 CLASSIFICADO

122422 ELI SALES MUNIZ LIMA 8,00 4 CLASSIFICADO

122516 IZABEL CRISTINA VIEIRA

DE MELO

7,75 5 CLASSIFICADO

122575 JULIANA PINHEIRO MAGRO 7,75 6 CLASSIFICADO

122485 MILENA DE FRANÇA

MONTEIRO

7,75 7 CLASSIFICADO

122534 ALINE PEROBA

PITOMBEIRA

7,50 8 CLASSIFICADO

122451 ANA PATRICIA RODRIGUES

CALISTRATO

7,50 9 CLASSIFICADO

122496 CINTIA REIS DE OLIVEIRA 7,50 11 CLASSIFICADO

122499 CRISTIANE CLÉBIA

BARBOSA

7,50 12 CLASSIFICADO

122552 FRANCISCO DE ASSIS

FREIRE DE MELO

7,50 13 CLASSIFICADO

122524 JEANNE DA SILVA

BARBOSA BULCÃO

7,50 14 CLASSIFICADO

122529 LUCIANA KELLY SOUZA DE

AZEVEDO

7,50 16 CLASSIFICADO

122483 MARIA CLARA MEDEIROS

SILVA

7,50 17 CLASSIFICADO

122285 CLARISSA BEZERRA DE

MELO PEREIRA NUNES

7,25 18 CLASSIFICADO

122511 DANIEL PEREIRA DOS

SANTOS

7,25 19 CLASSIFICADO

122468 DÁRIO YGOR

ALBUQUERQUE DA SILVA

VALDIVINO

7,25 20 CLASSIFICADO

122501 DÉBORA KAROLINE SILVA

DE AZEVEDO

7,25 21 CLASSIFICADO

122443 EDUARDO AUGUSTO

MORAIS RODRIGUES

7,25 22 CLASSIFICADO

122504 LARISSA DE SANTIAGO

SILVA

7,25 23 CLASSIFICADO

122581 LENIR DA SILVA

FERNANDES

7,25 24 CLASSIFICADO

122515 MARIA VERÓNICA SEGOVIA

GONZÁLEZ

7,25 25 CLASSIFICADO

122482 MARINA GESUMIRA DA

SILVA GUEDES BISPO

7,25 26 CLASSIFICADO

122558 NATALIA CARVALHO

CUSTÓDIO

7,25 27 CLASSIFICADO

122481 ODAIR SOARES DE SOUZA 7,25 28 CLASSIFICADO

122579 ALEXSANDRO LEOCÁDIO

DA SILVA

7,00 30 CLASSIFICADO

122514 CRISIANY ALVES DE

SOUSA

7,00 31 CLASSIFICADO

122507 EDCLENILDO BARBOSA

ALVES

7,00 32 CLASSIFICADO

122571 JADSON LUCAS GOMES

SOUZA

7,00 34 CLASSIFICADO

122503 LEANDRO DO

NASCIMENTO DE SOUZA

7,00 35 CLASSIFICADO

122506 LEONARDO BERNARDINO

CORREA SOBRAL

7,00 36 CLASSIFICADO

122494 NOELIA BARBOSA COSTA

DE QUEIROZ

7,00 37 CLASSIFICADO

122424 OSVALDO ANTUNES DE

MELO JUNIOR

7,00 38 CLASSIFICADO

122543 ALESSANDRA FERREIRA

ALVES

6,75 39 CLASSIFICADO

122488 ANIELLY ISABEL DUARTE

DA SILVA

6,75 40 CLASSIFICADO

122532 ANTONIO VIRGINIO

MARTINS NETO

6,75 41 CLASSIFICADO

122531 CRISTIANE MONTEIRO

DANTAS DOS SANTOS

6,75 42 CLASSIFICADO

122520 JOANA DARCK MOREIRA

DE SOUSA

6,75 43 CLASSIFICADO

122555 KACIANNI DE SOUSA

FERREIRA

6,75 44 CLASSIFICADO

122498 PERLA CARNEIRO DA

SILVA

6,75 45 CLASSIFICADO

122444 SIMONE CRISTINA

OLIVEIRA DA SILVA

6,75 46 CLASSIFICADO

122569 TAYNA DOS SANTOS

MENDES

6,75 47 CLASSIFICADO

122556 ALZILEIDE DE LIMA SABINO

AZEVEDO

6,50 48 CLASSIFICADO

122541 DANIELLE OLIVEIRA DOS

SANTOS

6,50 49 CLASSIFICADO

122550 GISLLAYNE CRISTINA DE

ARAÚJO BRANDÃO

6,50 52 CLASSIFICADO

122547 GYL MONTEIRO DOS

SANTOS DE SOUSA

6,50 53 CLASSIFICADO

122580 IVONE MARIA DE OLIVEIRA 6,50 54 CLASSIFICADO

122470 JÉSSICA JERLANE

FERREIRA DA SILVA

6,50 55 CLASSIFICADO

122500 JONESSA MAÍRA DOS

SANTOS SILVA

6,50 56 CLASSIFICADO

122487 MATEUS SANTOS CUNHA 6,50 57 CLASSIFICADO

122565 VANDEMBERG MARQUES

DA NÓBREGA

6,50 58 CLASSIFICADO

122539 APARECIDA FABILÊNYA DA

COSTA PAIVA

6,25 59 CLASSIFICADO

122576 CARLOS ARTUR SANTOS

GUIMARÃES

6,25 60 CLASSIFICADO

122559 FAGNER FARIAS DE LIMA 6,25 61 CLASSIFICADO

122510 GRACIKEILLY RIBES 6,25 62 CLASSIFICADO

122489 MARIA SANTANA DAVID DE

ANDRADE

6,25 63 CLASSIFICADO

122521 YGO BISERRA PEREIRA 6,25 64 CLASSIFICADO

122563 CARLOS JOSE SABINO

NASCIMENTO

6,00 65 CLASSIFICADO

122545 EUDES CUNHA DO

PATROCÍNIO

6,00 66 CLASSIFICADO

122477 FABIO FRANCISCO

AZEVEDO DA SILVA

6,00 67 CLASSIFICADO

122464 JOABE GREGORIO

BEZERRA

6,00 68 CLASSIFICADO

122431 JOSÉ MARIA LOURENÇO

DO NASCIMENTO

6,00 69 CLASSIFICADO

122449 LORENA SILVA RENOVATO 6,00 70 CLASSIFICADO

122540 MARTA CAROLA COELHO

DE BRITO

6,00 71 CLASSIFICADO

122542 REGINA LÚCIA ALVES

COSTA

6,00 72 CLASSIFICADO

122533 SARAH SANTOS DA SILVA 6,00 73 CLASSIFICADO

122022 YAMA ELICE AGUIAR DE

OLIVEIRA REGO

6,00 74 CLASSIFICADO

122519 BRUNO RAFAEL ANDRADE

GALVÃO

5,75 75 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122561 DICKSON DE MEDEIROS

SALES

5,75 76 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122536 FRANCISCA ARTELUCIA

MEDEIROS BEZERRA

5,75 77 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122465 MIGUEL GOMES DE SOUSA

NETO

5,75 78 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122564 PLÍNIO PEREIRA NOVAIS 5,75 79 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122427 ANDERLANE FERNANDES

DE LIMA

5,50 80 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122557 CESAR ELY SANTOS DE

MELO

5,50 81 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122526 ELY TICIANA DA SILVA

RAMOS

5,50 82 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122420 JIZABELY DE ARAUJO

ATANASIO

5,50 83 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122574 LENISE MACIEL DA SILVA 5,50 84 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122527 MARIA ALZENEIDE

FERNANDES

5,50 85 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122544 MARIA AMÁLIA BEZERRA

SANTANA

5,50 86 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122476 MARIEL WÁGNER

HOLANDA LIMA

5,50 87 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122491 ZELANI PAULINO DOS

SANTOS

5,50 88 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122554 ALEXSANDRA CARNEIRO

DE ANDRADE

5,25 89 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122570 CINTIA GONÇALVES DOS

SANTOS

5,25 90 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122566 CLARICE REJANE LIMA

FERREIRA TOMAZ

5,25 91 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122508 LEIDIMAR DE ARAUJO

AZEVEDO

5,25 92 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122480 MARIA DO SOCORRO

DAVID DE ANDRADE

5,25 93 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122560 NEIDE MARIA PALHANO

DOS SANTOS

5,25 94 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122439 ADRIANO ARAÚJO DE

OLIVEIRA

5,00 95 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122457 ANA KEILA QUEIROZ DA

SILVA

5,00 96 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122572 ANGÉLICA DOMINGOS

OLIVEIRA DE FARIAS

5,00 97 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122538 ARIVANIA GOMES DA SILVA 5,00 98 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122469 JEAN CLAUDE DE ARAÚJO 5,00 99 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122495 JOSE JAKSON DA SILVA 5,00 100 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122530 ROBERT PATRICK SANTOS 5,00 101 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122528 FRANCILENE SANTOS DA

SILVA

4,75 102 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122474 JOÃO PAULO VICENTE DA

SILVA

4,75 103 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122231 JOÃO RODRIGO SILVA DE

CARVALHO

4,50 105 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122573 ROSIANE ELVINA SOUSA

DE ANDRADE

4,50 106 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122509 GEORGE HENRIQUE DA

SILVA VIANA

4,25 107 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122453 THAISE SILVEIRA DOS

SANTOS APOLINARIO

4,25 108 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122518 MARIA JOSÉ DA SILVA 4,00 110 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122173 FRANCISCA RAQUEL DA

SILVA AQUINO OLIVEIRA

0,00 111 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122577 JADILIANA TAVARES

GONÇALO DE ARAÚJO

0,00 112 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122551 JEAN VAZ DE OLIVEIRA

RIBEIRO

0,00 113 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

II. VAGAS PARA SERVIDORES EFETIVOS DA UFRN

Nº
INSCRIÇÃO

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

NOTA
ORDEM

CLASSIFICAÇÃO
STATUS

122492 CICERO JOSEAN MATEUS

NUNES DA SILVA

7,50 10 CLASSIFICADO

122546 KARINA DE SENA PEGADO

ILNICKI

7,50 15 CLASSIFICADO

122456 TATHIANY DEYSE

FERNANDES ROCHA

7,25 29 CLASSIFICADO

122502 GILDASIO DA COSTA

TEIXEIRA

7,00 33 CLASSIFICADO

122513 EDNEIDE MARIA PINHEIRO

GALVÃO

6,50 50 CLASSIFICADO

122553 FRANCISCO CESAR

BATISTA DE MOURA

6,50 51 CLASSIFICADO

122486 ADRIANA DINIZ FREIRE DE

MELO

4,50 104 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122140 MARIA DAS GRAÇAS

SANTOS

4,00 109 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

122562 MARIA JOSÉ DA SILVA 0,00 114 ELIMINADO CONFORME
ITEM 6.1 DO EDITAL

III. PERÍODO PARA RECURSOS

Recursos poderão ser interpostos na secretaria do Programa de Pós-graduação em Inovação
em Tecnologias Educacionais, Sala B116 do Centro Integrado de Vocação Tecnológica
(CIVT) do Institulo Metrópole Digital, das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 18h00, nos dias 25
e 26 de outubro de 2018.

O resultado final da 1ª etapa do Processo de Seleção 2019 será divulgado no dia 29 de
outubro de 2018, após os eventuais recursos terem sido analisados pela comissão de
seleção.

Natal, 24 de outubro de 2018.

Charles Andryê Galvão Madeira
Coordenador do PPgITE